

## Polka wśród doradców Donalda Trumpa

**A**bsolwentka Wydziału Geodezji i Urzędzeń Rolnych Akademii Rolniczo-Technicznej w Olsztynie (obecnie UWM) prof. Dorota Grejner-Brzezińska, światowej sławy specjalistka z zakresu nawigacji satelitarnej, zasiadła w amerykańskiej Prezydenckiej Radzie Doradców ds. Nauki i Technologii. Zamiar mianowania osób na kluczowe stanowiska administracyjne ogłosił 14 listopada prezydent USA Donald Trump.

**P**rof. Dorota Grejner-Brzezińska ma doświadczenie w zarządzaniu instytucjami naukowymi. W latach 2013-2017 pełniła funkcję dziekana Wydziału Inżynierii Środowiska i Geodezji na Uniwersytecie

Stanowym Ohio, a w 2017 r. objęła tam stanowisko prodeziekana ds. badań College of Engineering (obejmującego 12 wydziałów i 10 centrów badawczych). Na uczelnię tę trafiła w 1990 r., kiedy jako stypendystka Fulbrighta przyjechała zgłębiać geodezję satelitarną. Tam też uzyskała doktorat.

**J**ej zainteresowania badawcze obejmują: algorytmy GPS/GNSS, integrację GPS/inercji i innych czujników do nawigacji, czujniki i algorytmy do nawigacji wewnętrznej i osobistej, a także kartowanie mobilne. Jej dokonania były wykorzystywane w NASA. Współpracowała także z Departamentem Obrony USA.



Fot. The Ohio State University

Opublikowała ponad 300 recenzowanych artykułów, liczne raporty techniczne i 5 rozdziałów książek na temat GPS i nawigacji. Prowadziła ponad 25 sponsorowanych projektów badawczych o łącznym budżecie 17 mln dolarów.

**P**rofesor Grejner-Brzezińska jest członkiem: •Instytutu Nawigacji (ION), w którym pełniła funkcję prezesa, •brytyjskiego Królewskiego Instytutu Nawigacji, •Międzynarodowej Asocjacji Geodezji (IAG), w której przewodniczyła Komisji 4. – Pozycjonowania i Aplikacji. W 2016 r. otrzymała prestiżową nagrodę Keplera. W tym samym roku została też laureatką konkursu o Nagrodę im. Profesora Lubomira W. Barana. W lutym br. została wybrana do prestiżowej National Academy of Engineering, która doceniła jej wkład w rozwój nauk geodezyjnych i nawigacji satelitarnej.

Źródło: UWM, AW

## Rzeczoznawcy majątkowi bez pieczęci

**S**tosowanie pieczęci przez rzeczoznawców majątkowych nie jest już obowiązkowe. Zapisano to w nowelizacji rozporządzenia **ws. wyceny nieruchomości i sporządzania operatu szacunkowego** (DzU z 19 listopada, poz. 2250), która obowiązuje od 4 grudnia. Przewidziano, że operat szacunkowy będzie zawierał podpis rzeczoznawcy majątkowego, który go sporządził, oraz naniesione w formie nadruku lub pieczątki imię i nazwisko oraz numer uprawnień zawodowych. Znosi to nor-

matywny wymóg stosowania pieczęci przez rzeczoznawcę majątkowego, nie wykluczając jednak tej możliwości. Nowelizacja realizuje wytyczne RM w zakresie deregulacji obowiązku stosowania pieczęci, ale i zapewnia odbiorcom wycen nieruchomości możliwość sprawdzenia, czy operat został sporządzony przez osobę do tego uprawnioną.

**M**inister inwestycji i rozwoju wydał także nowelizację rozporządzenia **ws. nadawania uprawnień zawodowych**

w zakresie szacowania nieruchomości (DzU z 6 listopada, poz. 2139). Z obowiązku stosowania pieczęci zwolniła ona od 21 listopada organizatorów praktyki zawodowej oraz prowadzących praktyki zawodowe dla kandydatów na rzeczoznawców majątkowych. Zmiany te dostrzeżemy we wzorze dziennika praktyki (załącznik nr 1 do nowelizacji). Rozwiązanie ma przyspieszyć wydawanie dzienników, gdyż pozwoli na ich masowe drukowanie.

AW

## Nowe wykazy nieruchomości dla KZN

**W**Dzienniku Ustaw opublikowano nowe rozporządzenie w sprawie wykazu nieruchomości przekazywanego Krajowemu Zasobowi Nieruchomości (poz. 2300). Przypomnijmy, że obowiązek przekazywania wykazów nieruchomości Skarbu Państwa na potrzeby KZN nałożyła na określone podmioty (w tym starostwa) ustawa o Krajowym Za-

sobie Nieruchomości. Szczegóły określało zaś obowiązujące od września 2017 r. rozporządzenie. Konieczność wydania nowego aktu o tej samej nazwie była związana z niedawną nowelizacją ustawy. Zmiany w rozporządzeniu dotyczą załącznika nr 1 (tj. wzoru wykazu nieruchomości) i wynikają z: •wprowadzenia obowiązku przekazywania wykazów

nieruchomości również przez spółki SP, •wyłączenia stosowania przepisów ustawy w odniesieniu do nieruchomości stanowiących własność SP zarządzanych przez PGL Lasy Państwowe, •nowego zakresu informacji w wykazie. Nowe przepisy weszły w życie 30 listopada.

JK

### GUGiK udostępni

•Interfejsy do komunikacji między powiatowymi systemami do prowadzenia ewidencji gruntów i budynków (EGiB) a trzema rejestrami państwowymi. Pierwszy był PESEL (25 października), drugi REGON (13 listopada), a najnowszy – serwis Elektronicznych Ksiąg Wieczystych (14 listopada). W ostatnim przypadku funkcjonalność dotyczy tych działek, dla których powiaty publikują numery KW. Interfejsy te wykorzystują szynę usług ZSIN (Zintegrowanego Systemu Informacji o Nieruchomościach) i mają być wkrótce zaimplementowane we wszystkich systemach informatycznych służących do prowadzenia EGiB. GUGiK zapowiada, że interfejsy będą rozwijane.

•Przykładowy test elektroniczny na uprawnienia zawodowe w dziedzinie geodezji i kartografii. Do każdego testu losowanych jest 60 pytań generowanych z bazy, która docelowo będzie obejmowała 1000 zagadnień. Możliwość organizowania egzaminów testowych w postaci elektronicznej wprowadziła obowiązująca od 30 września br. nowelizacja rozporządzenia w sprawie uprawnień zawodowych w dziedzinie geodezji i kartografii. GGK poinformował, że testy elektroniczne powinny ruszyć na początku przyszłego roku.

AW